CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)

PODER EJECUTIVO

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2015

3,059,315,582,966

2,352,988,083,287
0

23,377,351
55,688,875,339
11,893,334,691
226,936,443,547
0

12,980,501,071

0
398,804,967,680
0

3,048,082,294,683

227,590,699,302
24,559,786,089
104,233,315,287
0
612,222,382,788
580,306,208,049
11,167,969,486
37,266,720,223
138,959,396,926
30,926,826,536
1,372,608,352
3,421,180,242
626,911,085,220
641,705,523,012
7,438,593,171

0

11,233,288,283

2014

2,885,205,927,157

1,794,003,695,124
0

0

824,972,384,080
15,986,462,239
242,859,745,607
0

7,383,640,107

0
0
0

2,800,296,239,307

211,558,666,226
21,004,208,228
85,653,101,205
0
562,860,432,558
564,746,835,578
10,784,492,961
34,647,640,080
94,707,078,081
30,063,644,519
1,118,853,302
3,242,527,724
582,768,232,498
592,766,855,017
4,373,671,330

0

84,909,687,850

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2015

108,840,854,274

145,581,410
98,159,549
108,597,113,315

227,128,016,832

59,500,936,164
21,495,585,918
146,131,494,750

-118,287,162,558

561,274,942,961

561,274,942,961
493,133,801,457
68,141,141,504
0

369,114,680,388

318,229,410,401
262,360,539,192
55,868,871,209
50,885,269,987

192,160,262,573

85,106,388,298

348,281,875,366

433,388,263,664

2014

644,659,695

5,679,213
37,505,404
601,475,078

172,921,860,477

79,208,106,420
20,764,848,780
72,948,905,277

-172,277,200,782

531,779,517,047

531,779,517,047
427,002,047,556
104,777,469,491

0

433,028,842,347

290,780,811,484
245,374,245,067

45,406,566,417
142,248,030,863

98,750,674,700

11,383,161,768

336,898,713,598

348,281,875,366

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Act. Maria Teresa Castro Corro
Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental

Elaboré: C.P.C. Nicolas Dominguez Garcia
Director General Adjunto de Normatividad Contable

PODER EJECUTIVO

Paginaldel




