CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

PODER EJECUTIVO

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	3,059,315,582,966	2,885,205,927,157	Origen	108,840,854,274	644,659,695
Impuestos	2,352,988,083,287	1,794,003,695,124	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	145,581,410	5,679,213
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	98,159,549	37,505,404
Contribuciones de Mejoras	23,377,351	0	Otros Orígenes de Inversión	108,597,113,315	601,475,078
Derechos	55,688,875,339	824,972,384,080	Aplicación	227,128,016,832	172,921,860,477
Productos de Tipo Corriente	11,893,334,691	15,986,462,239	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	59,500,936,164	79,208,106,420
Aprovechamientos de Tipo Corriente	226,936,443,547	242,859,745,607	Bienes Muebles	21,495,585,918	20,764,848,780
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	146,131,494,750	72,948,905,277
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	12,980,501,071	7,383,640,107	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-118,287,162,558	-172,277,200,782
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Otros Origenes de Operación	398,804,967,680 0	0	Origen	561,274,942,961	531,779,517,047
			Endeudamiento Neto	561,274,942,961	531,779,517,047
Aplicación	3,048,082,294,683	2,800,296,239,307	Interno	493,133,801,457	427,002,047,556
Servicios Personales	227,590,699,302	211,558,666,226	Externo	68,141,141,504	104,777,469,491
Materiales y Suministros	24,559,786,089	21,004,208,228	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Servicios Generales	104,233,315,287	85,653,101,205	Aplicación	369,114,680,388	433,028,842,347
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda		
Transferencias al Resto del Sector Público	612,222,382,788	562,860,432,558	Interno	318,229,410,401 262,360,539,192	290,780,811,484
Subsidios y Subvenciones	580,306,208,049	564,746,835,578			245,374,245,067
Ayudas Sociales	11,167,969,486	10,784,492,961	Externo Otros Aplicaciones da Financiamiento	55,868,871,209	45,406,566,417
Pensiones y Jubilaciones	37,266,720,223	34,647,640,080	Otras Aplicaciones de Financiamiento	50,885,269,987	142,248,030,863
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	138,959,396,926	94,707,078,081	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	192,160,262,573	98,750,674,700
Transferencias a la Seguridad Social	30,926,826,536	30,063,644,519	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	85,106,388,298	11,383,161,768
Donativos	1,372,608,352	1,118,853,302		03,100,300,270	11,303,101,700
Transferencias al Exterior	3,421,180,242	3,242,527,724			
Participaciones	626,911,085,220	582,768,232,498	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	348,281,875,366	336,898,713,598
Aportaciones	641,705,523,012	592,766,855,017	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	433,388,263,664	348,281,875,366
Convenios	7,438,593,171	4,373,671,330	2. centro y aquirmentes di Erecurs di Findi dei ajerdelo	.55,555,255,554	2-10,202,073,300
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	11,233,288,283	84,909,687,850			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Act. María Teresa Castro Corro Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental Elaboró: C.P.C. Nicolás Domínguez García Director General Adjunto de Normatividad Contable

PODER EJECUTIVO Página 1 de 1